R$ 203.615.764,03 

Receita Corrente Liquida dos últimos 12 meses ano base 2024: 

Tipo de Emenda Percentual sobre a RCL Valor Disponível 
Emenda de Bancada 1% R$ 2.036.157,64 
Emenda Individual 1,55% R$ 3.156.044,34 

Valor destinado pela presente emenda: 

R$ 156.627,51 (Cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e sete reais e 
cinquenta e um centavos) 

IV — INDICAÇÃO DA AÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Lar São Vicente De Paul 

CNPJ: 21.225.552/0001-78 

Rua Pio Ferreira, N° 120 no bairro Centro em Guanhães - MG, CEP 39740-000. 

Órgão / Secretaria Beneficiária 28 — Secretaria Municipal de Assistência Social

[...]

VI — JUSTIFICATIVA DA EMENDA 

(Apresentar o problema, a demanda e os benefícios esperados.) 

JUSTIFICATIVA— EMENDA PARLAMENTAR DE BANCADA 

CÂMARA LEGISLATIVA DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 01.710.897/0001-00 

A aplicação do recurso no montante de R$ 156.627,51 (cento e cinquenta e seis mil, 
seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta e um centavos) destina-se à contratação de 
serviços especializados, bem como à aquisição de materiais e equipamentos 
indispensáveis à manutenção, operacionalização e regular funcionamento das 
atividades desenvolvidas pelo Lar São Vicente de Paulo.